
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
Circasia.  Quindío. 
 
 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2008 - 197 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: MARIA LUCERO AGUDELO PEREZ 
 
 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
 
 
 
 
CAPITAL  $ 2,469,303 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 2,469,303.00  
 

Periodo intereses de mora   

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año N° días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

13 8 2008           

30 9 2008 48 32.27 2.36 $ 93,240.88 $ 93,240.88 

1 10 2008           

31 12 2008 91 31.53 2.31 $ 173,024 $ 266,264.94 

1 1 2009           

31 3 2009 91 30.71 2.26 $ 169,278.95 $ 435,543.89 

1 4 2009           

30 6 2009 90 30.42 2.24 $ 165,937.16 $ 601,481.06 

1 7 2009           

30 9 2009 90 27.98 2.331667 $ 172,727.74 $ 774,208.80 

1 10 2009           



31 12 2009 91 25.92 2.16 $ 161,788.73 $ 935,997.53 

1 1 2010           

31 3 2010 90 24.21 2.0175 $ 149,454.56 $ 1,085,452.10 

1 4 2010           

30 6 2010 91 22.97 1.914167 $ 143,375.28 $ 1,228,827.37 

1 7 2010           

30 9 2010 92 22.41 1.8675 $ 141,416.98 $ 1,370,244.36 

1 10 2010           

31 12 2010 92 21.32 1.776667 $ 134,538.60 $ 1,504,782.96 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.42 1.951667 $ 144,577.69 $ 1,649,360.65 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.53 2.210833 $ 165,596.26 $ 1,814,956.91 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 176,439.93 $ 1,991,396.84 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 183,255.21 $ 2,174,652.05 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 184,456.93 $ 2,359,108.98 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 191,749.61 $ 2,550,858.59 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 196,885.76 $ 2,747,744.35 

1 10 2012           

31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 227,175.88 $ 2,974,920.23 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 191,864.84 $ 3,166,785.07 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 194,745.70 $ 3,361,530.77 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 192,531.55 $ 3,554,062.32 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.480833 $ 187,861.83 $ 3,741,924.15 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.456667 $ 184,009.72 $ 3,925,933.87 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.454167 $ 183,822.46 $ 4,109,756.33 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.416667 $ 179,024.47 $ 4,288,780.79 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.480833 $ 187,861.83 $ 4,476,642.62 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 177,789.82 $ 4,654,432.44 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 181,263.30 $ 4,835,695.74 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 182,308.64 $ 5,018,004.38 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.416667 $ 183,002.79 $ 5,201,007.17 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 182,235 $ 5,383,241.73 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 198,490.81 $ 5,581,732.54 



1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 201,429.28 $ 5,783,161.81 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.749167 $ 208,181.45 $ 5,991,343.26 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 206,865.86 $ 6,198,209.12 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.791667 $ 209,101.95 $ 6,407,311.07 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 140,211.14 $ 6,547,522.21 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 66,300.79 $ 6,613,823.00 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.644167 $ 67,468.90 $ 6,681,291.90 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 64,695.74 $ 6,745,987.64 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.595833 $ 66,235.62 $ 6,812,223.26 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.586667 $ 66,001.73 $ 6,878,224.99 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.626667 $ 60,536.33 $ 6,938,761.32 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 65,959.20 $ 7,004,720.52 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 63,214.16 $ 7,067,934.68 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 65,193.71 $ 7,133,128.39 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 62,596.83 $ 7,195,725.22 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.504167 $ 63,896.64 $ 7,259,621.87 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 63,598.96 $ 7,323,220.82 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.476667 $ 61,156.40 $ 7,384,377.23 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.454167 $ 62,620.84 $ 7,446,998.07 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.436667 $ 60,168.68 $ 7,507,166.75 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 61,876.62 $ 7,569,043.37 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 61,111.13 $ 7,630,154.50 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 56,752.81 $ 7,686,907.32 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 61,780.93 $ 7,748,688.25 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 59,633.67 $ 7,808,321.91 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 61,685.25 $ 7,870,007.16 

1 6 2019           



30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 61,557.67 $ 7,931,564.83 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 61,493.88 $ 7,993,058.70 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 61,621.46 $ 8,054,680.16 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 59,633.67 $ 8,114,313.83 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 61,621.46 $ 8,175,935.28 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.379167 $ 58,748.83 $ 8,234,684.12 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.364167 $ 60,324.39 $ 8,295,008.50 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.346667 $ 57,946.31 $ 8,352,954.81 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 56,870.11 $ 8,409,824.92 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.369167 $ 60,451.97 $ 8,470,276.89 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.336667 $ 57,699.38 $ 8,527,976.27 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.274167 $ 58,027.93 $ 8,586,004.20 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 55,929.71 $ 8,641,933.91 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 57,794.04 $ 8,699,727.95 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.286667 $ 58,346.89 $ 8,758,074.84 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.294167 $ 56,649.93 $ 8,814,724.76 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.261667 $ 57,708.98 $ 8,872,433.75 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 55,065.46 $ 8,927,499.20 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 55,688.96 $ 8,983,188.16 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 55,242.42 $ 9,038,430.58 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 50,530.17 $ 9,088,960.75 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.176667 $ 55,540.11 $ 9,144,500.87 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.164167 $ 53,439.83 $ 9,197,940.70 

1 5 2021   
    31 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 37,206.22 $ 9,235,146.92 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.151667 $ 53,131.17 $ 9,288,278.09 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 54,795.89 $ 9,343,073.98 

1 8 2021   
    30 8 2021 30 25.86 2.155 $ 53,213.48 $ 9,396,287.46 

      

seguros 0 



      

int corrientes 
 

      

total 
$ 

11,865,590.46 

 
 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


